
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

20.12.2017 № 10/7

О рассмотрении протеста Гагаринской
межрайонной прокуратуры Юго-
Западного административного округа
на решение Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от 26.08.2016г. №57/8 «О согласовании
установки ограждающих устройств на
придомовой территории
многоквартирных жилых домов по
адресу: г. Москва, ул. Строителей, д. 4,
корп. 1-7, д.6, корп. 1-7»

В соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об
организации местного самоуправления в городе Москве», рассмотрев протест
Гагаринской межрайонной прокуратуры от 07.12.2017 №07-02-2017/9146,
Совет депутатов муниципального округа Гагаринский решил:

1. Принять к сведению протест Гагаринской межрайонной
прокуратуры от 07.12.2017 №07-02-2017/9146 на решение Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский от 26.08.2016г. №57/8 «О согласовании
установки ограждающих устройств на придомовой территории
многоквартирных жилых домов по адресу: г. Москва, ул. Строителей, д. 4,
корп. 1-7, д.6, корп. 1-7». В связи с недостаточностью данных о межевании
земельных участков по адресам ул. Строителей дом 4 и дом 6, отложить
принятие решения по существу до получения необходимой информации.

2. Направить Запрос в Департамент городского имущества города
Москвы о предоставлении актуальных данных о проектах межевания
согласно Приложению.

3. О результатах рассмотрения протеста сообщить в Гагаринскую
межрайонную прокуратуру Юго-Западного административного округа
города Москвы в письменной форме.



4. Опубликовать настоящее на официальном сайте муниципального
округа Гагаринский http://www.gagarinskoe.com.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Решение принято единогласно

Глава муниципального округа
Гагаринский Е.Л. Русакова



Приложение
к Решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от 20.12.2017г. №10/7

Руководителю
Департамента городского
имущества города Москвы
М.Ф. Гаману
Москва, улица Бахрушина, 20

Уважаемый Максим Федорович!
Департаментом городского имущества г. Москвы в адрес Совета

депутатов Гагаринского района ранее были направлены, в ответ на
соответствующий запрос, проекты межевания кварталов Гагаринского
района г. Москвы (от 27.10.2017г. №ДГИ-1-805-71/17-1). При внимательном
рассмотрении представленных материалов было обнаружено множественное
несоответствие информации актуальному положению дел.  Так, в частности,
в качестве актуального в адрес Совета депутатов был направлен проект
межевания квартала, ограниченного ул. Строителей, Проспектом
Вернадского, Ломоносовским проспектом,  Ленинским проспектом за 2008
год. Однако, из достоверных источников Совету депутатов известно, что в
декабре 2016 года Департаментом был утвержден новый проект межевания
указанного квартала. Аналогичная ситуация возникла с рядом других
проектов межевания Гагаринского района: кварталы 2025, 2026 и т.д.

Отдельно обращаем внимание, что Департаментом не были
представлены проекты межевания части территории Гагаринского района, в
частности: Ленинский проспект д. 32, ул. Косыгина д.17, парков Дворца
пионеров и 40-летия ВЛКСМ, улично-дорожной сети: Ленинского,
Ломоносовского и Универститеского проспектов, ул. 60-летия Октября

В связи с изложенным  Совет депутатов просит Вас:
1) Провести служебную проверку и выявить виновных в

предоставлении Совету депутатов недостоверной информации. О принятых
мерах прошу сообщить дополнительно.

2) Провести тщательную проверку актуальности существующих
проектов межевания и направить в адрес Совета депутатов проверенную,
полную и актуальную информацию по данному вопросу.

3) Ответ на данный запрос просим направить по электронной почте:
mo_gagarin@mail.ru, оригинал по адресу: г.Москва, Университетский
проспект, дом 5.

mailto:mo_gagarin@mail.ru

